

Lucrari de betonare a trei portuni de drum s.Gradiste. r Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 859 312,19 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str Gheorge Asachi .Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(Incarcare argila de la cariera) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,120	1 462,50 0,00	1 638,00 0,00
2	TsI51A3	Transportarea argilei cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	156,000	13,81 0,00	2 155,05 0,00
3	TsD03C1	Imprastierea argilei executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II. (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий,	100 m3	1,120	240,18 0,00	269,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 21-30 см, грунт I или II категории)				
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv . (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m3	1,120	771,04 440,98	863,57 493,90
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	9,440	59,40 0,00	560,70 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II. (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	9,700	85,04 0,00	824,85 0,00
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,420	1 624,44 0,00	2 306,70 0,00
		Total	Lei			8 617,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str Gheorge Asachi .Lucrari de terasament Inclusiv salariu				8 617,87 493,90
		2. Str Gheorge Asachi .Drum din beton C30/37 H=15cm B=4m.S =944m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 20cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed.Str Gheorge Asachi , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, omcrrcare materialului de pe garaj (piatra sparta si savura) (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	1,330	1 666,05 0,00	2 215,85 0,00
9	TsI50A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 1 km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	159,000	22,50 0,00	3 577,50 0,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. H=10cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	94,400	108,45 30,00	10 237,73 2 832,00
11	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m	m2	44,000	157,55 80,00	6 932,00 3 520,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv . (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно)				
12	CC03C	Montare plase sudate cu 150x150x4mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placă.(1085m2) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 140,000	22,61 1,50	25 781,10 1 710,00
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm. BETON C30/37 (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2	944,000	368,52 31,00	347 886,52 29 264,00
14	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	232,000	31,67 14,50	7 347,44 3 364,00
15	RpAr06A	Purjarea, curgtoarea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos (Продувка, очистка и заливка битумной мастики)	m	232,000	35,45 5,50	8 225,56 1 276,00
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	186,000	7,57 1,58	1 407,19 294,80
		Total	Lei			413 610,89
		Total Str Gheorge Asachi .Drum din beton C30/37 H=15cm B=4m.S				413 610,89 42 260,80

1	2	3	4	5	6	7
		=944m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 20cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed.Str Gheorge Asachi , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect. Inclusiv salariu				
		3. Str Gheorge Asachi ,Rigola din beton H=10cm. 60cmx40cmx60cmL=35m,.ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
17	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II. (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,120	8 561,25 1 900,00	1 027,35 228,00
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	3,600	103,00 103,00	370,80 370,80
19	TsI51A2	Transportarea prmontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	18,000	12,15 0,00	218,70 0,00
20	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu. (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)	100m2	0,490	504,49 504,49	247,20 247,20
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. h 5cm (Слой основания из буга)	m3	2,450	92,27 49,51	226,07 121,30
22	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee	m2	11,900	157,71 80,00	1 876,70 952,00

1	2	3	4	5	6	7
		casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv . (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно)				
23	DI119	Fundatii monolite din beton C25/30 la edificiile artificiale. la rigola grosime betonH=10cm . dimensiuni rigola 60cmx40cmx60cm L =35metri (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственных сооружений)	m3	5,600	2 780,94 159,50	15 573,25 893,20
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	56,000	31,67 14,50	1 773,52 812,00
25	RpAr06A	Purjarea, curgtoirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos (Продувка, очистка и заливка битумной мастики)	m	56,000	35,45 5,50	1 985,48 308,00
		<i>Total</i>	Lei			23 299,07
		Total Str Gheorge Asachi ,Rigola din beton H=10cm. 60cmx40cmx60cmL=35m,.ATENT IE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				23 299,07 3 932,50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Str Florilor 1,Drum din beton C30/37 H=12cm B=3m.S =254m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 12cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed. , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	2,540	59,35 0,00	150,75 0,00
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,320	1 624,22 0,00	519,75 0,00
28	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, omcgrcarea materialului de pe garaj(piatra sparta si savura) (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	0,320	1 665,78 0,00	533,05 0,00
29	TsI50A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 1 km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	38,400	22,50 0,00	864,00 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. H=7cm. (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой,	m3	19,250	108,47 30,00	2 088,08 577,50

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный с заполнением без заиливания)				
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	19,000	217,65 85,00	4 135,35 1 615,00
32	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. BETON C30/37. Coeficient beton K=0,12 (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2	254,000	302,52 31,00	76 840,96 7 874,00
33	CC03C	Montare plase sudate cu 150x150x4mm (306m2) la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	321,000	22,62 1,50	7 259,60 481,50
34	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	64,000	31,67 14,50	2 026,88 928,00
35	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos (Ремонт швов и заливка трещин покрытия с гидравлическим вяжущим с использованием битумной мастики)	m	64,000	30,57 7,00	1 956,48 448,00
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	36,500	7,58 1,58	276,71 57,85
		Total	Lei			96 651,61

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str Florilor 1,Drum din beton C30/37 H=12cm B=3m.S =254m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 12cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed. , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect. Inclusiv salariu				96 651,61 11 981,85
		5. Str Florilor2,Drum din beton C30/37 H=12cm B=3m S =222m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 10cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed.Str Florilor , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	2,220	59,39 0,00	131,85 0,00
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,600	1 624,50 0,00	974,70 0,00
39	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, omcrrcare materialului de pe garaj(piatra sparta si savura) (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	0,240	1 665,42 0,00	399,70 0,00
40	TsI50A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 1	t	29,000	22,50 0,00	652,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)				
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. H=7cm. (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	16,600	108,45 30,00	1 800,22 498,00
42	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile. (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	18,480	217,78 85,00	4 024,58 1 570,80
43	CC03C	Montare plase sudate cu 150x150x4mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placă.245m2 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	257,000	22,61 1,50	5 811,96 385,50
44	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. BETON C30/37. Coeficient beton K=0,12 (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2	222,000	302,52 31,00	67 160,26 6 882,00
45	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	54,000	31,67 14,50	1 710,18 783,00
46	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici	m	54,000	30,57 7,00	1 650,78 378,00

1	2	3	4	5	6	7
		folosind mastic bituminos (Ремонт швов и заливка трещин покрытия с гидравлическим вяжущим с использованием битумной мастики)				
47	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	37,000	7,57 1,59	280,21 58,65
		<i>Total</i>	Lei			84 596,94
		Total Str Florilor2,Drum din beton C30/37 H=12cm B=3m S =222m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 10cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed.Str Florilor , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanța de max 1000 m de obiect. Inclusiv salariu				84 596,94 10 555,95

		Total	Lei	626 776,38
		Социальное и мед страх	24 %	16 614,00
		Итого		643 390,38
		Накладные расходы	5 %	32 169,52
		Итого		675 559,90
		Сметная прибыль	6 %	40 533,59
		Итого		716 093,49
		НДС	20 %	143 218,70
		859 312,19		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		69 225,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de betonare a trei
portiuuni de drum s.Gradiste. r
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 859 312,19 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	31,680	50,00	1 584,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	941,340	50,00	47 067,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,950	50,00	2 147,50
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	132,606	50,00	6 630,30
5.	7129020012800	Pavator	h-om	78,150	50,00	3 907,50
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,300	50,00	1 715,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,064	50,00	2 653,20
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,760	50,00	1 988,00
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,650	50,00	1 532,50
		Total manopera				69 225,00

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	100,800	15,00	1 512,00
2.	1411122201646* 0lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	26,441	0,00	0,00
3.	14111222016601 *0lei	Piatra sparta 20-40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	32,697	0,00	0,00
4.	1411122201672* 0lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20x40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	158,775	0,00	0,00
5.	1411122201752* 0lei	Piatra sparta COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	2,818	0,00	0,00
6.	14221022055153 037	Beton in imbracaminte BETON C30/37	m3	198,720	2 200,00	437 184,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,159	5 000,00	795,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,572	5 000,00	7 860,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,098	5 000,00	490,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	515,400	1,00	515,40
11.	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)	100 cm2	2,000	0,00	0,00
12.	2320116200501	Benzina A-76	l	14,400	25,00	360,00
13.	2320156200901	Motorina	kg	70,800	25,00	1 770,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	11,206	20,00	224,12

15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	189,900	15,00	2 848,50
16.	26631021000002530	Beton C25/30	m3	5,712	2 200,00	12 566,40
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,421	500,00	710,50
18.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	54,280	4,00	217,12
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,590	19,00	163,21
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,094	25,00	252,35
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,180	25,00	429,50
22.	2873122004100	Plase sudate 150x150x4	kg	1 735,180	20,00	34 703,60
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,960	26,00	388,96
24.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	5,680	26,00	147,69
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,595	18,00	676,71
26.	4100126202818	Apa	m3	0,245	18,00	4,41
Total materiale de construcții						503 819,47

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,029	65,00	66,88
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,896	65,00	318,24
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,515	65,00	33,48
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,428	450,00	1 542,60
5.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	11,520	250,00	2 880,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,572	450,00	8 357,40
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 124,000	1,00	3 124,00
8.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	32,660	20,00	653,20
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,104	200,00	20,80
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,605	200,00	6 721,00
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,855	350,00	999,25
12.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	5,472	650,00	3 556,80
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,365	650,00	237,25
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,520	650,00	1 638,00
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,010	500,00	5,00
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,538	500,00	269,00
17.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	32,660	35,00	1 143,10
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,562	35,00	369,67
19.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,944	35,00	33,04
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	119,364	50,00	5 968,20
21.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,996	350,00	3 148,60
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,118	300,00	335,40
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,320	450,00	5 094,00
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,275	450,00	2 373,75
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,295	350,00	4 303,25
26.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	1,200	450,00	540,00
Total utilaje de construcții						53 731,91

Total	Lei	626 776,3 8
Социальное и мед страх	24 %	16 614,00
Итого		643 390,3 8
Накладные расходы	5 %	32 169,52
Итого		675 559,9 0
Сметная прибыль	6 %	40 533,59
Итого		716 093,4 9
НДС	20 %	143 218,7 0

Total deviz:

**859 312,1
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de betonare a trei portiuni de
drum s.Gradiste. r Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str Gheorge Asachi .Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(Incarcare argila de la cariera) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 462,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
2	TsI51A3	Transportarea argilei cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			13,81 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
3	TsD03C1	Imprastierea argilei executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II. (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 21-30 см, грунт I или II категории)	100 m3			240,18 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	500,00	240,18
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv . (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m3			771,04 440,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	440,98
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	35,00	330,06
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruitii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			59,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II. (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			85,04 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,04
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 624,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,44
		2. Str Gheorge Asachi .Drum din beton C30/37 H=15cm B=4m.S =944m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 20cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed.Str Gheorge Asachi , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, omcrrcarea materialului de pe garaj (piatra sparta si savura) (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 666,05 0,00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 666,05
9	TsI50A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la	t			22,50

1	2	3	4	5	6	7
		distanta de 1 km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,50
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. H=10cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			108,45 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646*0 lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	0,2030	0,00	0,00
	1411122201672*0 lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20x40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	1,2190	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
11	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperce, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv . (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно)	m2			157,55 80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	50,00	70,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	25,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	26,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	5 000,00	2,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	5 000,00	55,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
12	CC03C	Montare plase sudate cu 150x150x4mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.(1085m2) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,61 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate 150x150x4	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm. BETON C30/37 (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2			368,52 31,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	142210220551530 37	Beton in imbracaminte BETON C30/37	m3	0,1500	2 200,00	330,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	26,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	350,00	2,48
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,20
14	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			31,67 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
15	RpAr06A	Purjarea, curgtoirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos (Продувка, очистка и заливка битумной мастики)	m			35,45 5,50
	1	Muncitor	h-om	0,1100	50,00	5,50
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2320116200501	Benzina A-76	l	0,0500	25,00	1,25
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	250,00	10,00
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			7,57 1,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,58
	14111222016601* 0lei	Piatra sparta 20-40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	450,00	1,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	350,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	200,00	0,08
		3. Str Gheorge Asachi ,Rigola din beton H=10cm. 60cmx40cmx60cmL=35m,.ATENT IE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
17	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II. (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			8 561,25 1 900,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	50,00	1 900,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	650,00	1 977,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	142,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	41,67
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	450,00	4 500,00
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,00 103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
19	TsI51A2	Transportarea prmontului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			12,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	450,00	12,15
20	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu. (Окончательная ручная	100m2			504,49

1	2	3	4	5	6	7
		доработка откосов, средний грунт)				504,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	50,00	504,49
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. h 5cm (Слой основания из бута)	m3			92,27 49,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99001	50,00	49,51
	1411122201752*0 lei	Piatra sparta COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	1,15001	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
22	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv . (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно)	m2			157,71 80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	50,00	70,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	25,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	26,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,56
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	5 000,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	5 000,00	55,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
23	DI119	Fundatii monolite din beton C25/30 la edificiile artificiale. la rigola grosime betonH=10cm . dimensiuni rigola 60cmx40cmx60cm L =35metri (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3			2 780,94 159,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	50,00	159,50
	266310210000025 30	Beton C25/30	m3	1,0200	2 200,00	2 244,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	184,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,415568	450,00	192,62
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			31,67 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
25	RpAr06A	Purjarea, curgurea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos (Продувка, очистка и заливка битумной мастики)	m			35,45 5,50
	1	Muncitor	h-om	0,1100	50,00	5,50
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2320116200501	Benzina A-76	l	0,0500	25,00	1,25
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		4. Str Florilor 1,Drum din beton C30/37 H=12cm B=3m.S =254m2				

1	2	3	4	5	6	7
		(In forma de rigola ,adincimea rigolei 12cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed. , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			59,35 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,35
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 624,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,22
28	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, omcrrcarea materialului de pe garaj(piatra sparta si savura) (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 665,78 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 665,78
29	TsI50A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 1 km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			22,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,50
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. H=7cm. (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			108,47 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646*0 lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	0,2030	0,00	0,00
	1411122201672*0 lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20x40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	1,2190	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15001	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04201	450,00	18,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25801	200,00	51,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			217,65 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	26,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
32	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri,	m2			302,52

1	2	3	4	5	6	7
		executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. BETON C30/37. Coeficient beton K=0,12 (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)				31,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	14221022055153037	Beton in imbracaminte BETON C30/37	m3	0,1200	2 200,00	264,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	26,00	0,10
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	350,00	2,48
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,20
33	CC03C	Montare plase sudate cu 150x150x4mm (306m2)la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,62 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate 150x150x4	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
34	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			31,67 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
35	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos (Ремонт швов и заливка трещин покрытия с гидравлическим вяжущим с использованием битумной мастики)	m			30,57 7,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	15,00	6,45
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	4,00	1,84
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	25,00	15,00
	22222222222992	Material marunte (cirpe, perii, etc.)	100 cm2	0,015625	0,00	0,00
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	35,00	0,28
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			7,58 1,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,58
	14111222016601* Olei	Piatra sparta 20-40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001013	350,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,01101	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	200,00	0,08
		5. Str Florilor2,Drum din beton C30/37 H=12cm B=3m S =222m2 (In forma de rigola ,adincimea rigolei 10cm)Pentru aderenta mai sporita betonul va trebui tratat cu matura pe umed.Str Florilor , ATENTIE Piatra sparta cost zero. materialul beneficiarului depozitat				

1	2	3	4	5	6	7
		pe garaj la distanta de max 1000 m de obiect.				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruitirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			59,39 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,39
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 624,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
39	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, omcrrcarea materialului de pe garaj(piata sparta si savura) (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 665,42 0,00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 665,42
40	TsI50A1	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 1 km. (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			22,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,50
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. H=7cm. (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			108,45 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646*0 lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	0,2030	0,00	0,00
	1411122201672*0 lei	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20x40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	1,2190	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15001	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04201	450,00	18,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25801	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
42	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile. (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			217,78 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	26,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,11
43	CC03C	Montare plase sudate cu 150x150x4mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.245m2 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,61 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate 150x150x4	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
44	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12 cm. BETON C30/37. Coeficient beton K=0,12 (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2			302,52 31,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	142210220551530 37	Beton in imbracaminte BETON C30/37	m3	0,1200	2 200,00	264,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	26,00	0,10
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	350,00	2,48
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,20
45	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			31,67 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
46	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos (Ремонт швов и заливка трещин покрытия с гидравлическим вяжущим с использованием битумной мастики)	m			30,57 7,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	15,00	6,45
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	4,00	1,84
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	25,00	15,00
	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)	100 cm2	0,018518	0,00	0,00
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	35,00	0,28
47	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			7,57 1,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,59
	14111222016601* 0lei	Piatra sparta 20-40 mm COST ZERO, material existent depozitat la distanta max 1000 m de obiect	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001013	350,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,01101	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	200,00	0,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.